
TÉMATA DO
MOTIVAČNÍHO
DOPISU

Jmenuji se…, Je mi … let,
Jsem z…, Bydlím v…

Můj úspěch:     Co umím:

3 slova, která mě charakterizují:

Co dělám nejraději ve volném čase 
(3 činnosti):

Můj oblíbený: předmět ve
škole, sport, místo, 

kam rád/a chodím...

Jaké chci mít povolání: 

Kde jsem studoval/a: 
Co dělám teď:

Kam chci jít na střední školu:



Na co nikdy nezapomenout: 
datum
oslovení (Dobrý den/Vážená paní/Vážený pane,...)
představení sebe
rozloučení (S pozdravem)
podpis 

Otázky, které Vám pomůžou napsat motivační dopis:

Jak se jmenuji? Kolik je mi let? Odkud jsem? Kde Bydlím?
Jakou školu chci studovat?
Jaký obor chci studovat?
Proč jsem si to vybral/a?
Kam jsem chodil/a do školy? Kolik let jsem se tam učil/a?
Jaké aktivity se mi ve škole líbily? 
Co se učím v současnosti? / Co dělám teď?
Na jakou střední školu se hlásím?
Jaký obor jsem si vybral/a? Proč mě tento obor zajímá?
Jaké chci mít povolání?
Co se mi povedlo? (Co byl nebo je můj úspěch?)
Co rád/a dělám ve volném čase?
Jaké mám zájmy?
Jaké umím jazyky?

Další tipy: 


